邦讯技术股份有限公司 关于北京证监局责令公开说明行政监管措施相关事项 公开说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

邦讯技术股份有限公司(以下简称"公司")于 2022 年 4 月 20 日收到中国证券监督委员会北京监管局《关于对邦讯技术股份有限公司采取责令公开说明行政监管措施的决定》([2022]70 号)(原文已于同日上网披露)。现就需要公司公开说明事项回复如下:

1、你公司是否收到北京富泽瑞会计师事务所(普通合伙,以下简称富泽瑞)向你公司注册地址邮寄的公函。公函声称:本事务所自成立以来从未为你公司及成都能盾电子科技有限公司出具任何审计报告及情况说明。现要求你公司更正相关信息、澄清事实。就你公司盗用本事务所公章及会计师人名章一事,本所保留追究法律责任的权利。

公司回复: 因公司于 2022 年 3 月 1 日起变更了办公场地,注册地址变更尚在办理中,在此期间,公司没有员工在原办公场地办公,因此公司出现了延迟收件的情况。公司实际是于 2022 年 4 月 20 日收到富泽瑞发送给公司的公函。

2、你公司就成都能盾电子科技有限公司(以下简称"能盾电子")财务报表审 计事项聘请审计机构的具体过程及相关经办人员;是否与富泽瑞就能盾电子审计 事项签订过业务约定书;通过何种途径获取的能盾电子审计报告;是否存在使用虚 假报告的情形。

公司回复:公司董事长助理张怡铭在 2021 年 12 月通过潜在业务合作方接触到项目对接人谭欣庆(主要负责推广业务并协调签字会计师和评估师参与项目),双方通过电话交流,有明确向谭欣庆表示过此次委托审计和评估的目的是公司受赠能盾电子部分股权的事项。谭欣庆向公司引荐了富泽瑞和宁邦鸿合两家事务所,

三方达成合作意向后,建立了专项工作小组,能盾电子按照富泽瑞罗列的资料清单提供了相应的材料,并配合相关的询问。公司与富泽瑞于 2021 年 12 月 3 日签订了审计业务约定书,并将其寄至自称是富泽瑞业务员的刘晓宁提供的收件地址:宋一凡,北京市朝阳区华腾国际 5 号楼 3A。公司于 2021 年 12 月 27 日按审计业务约定书中的付款条款向指定账号(账户名称:北京富泽瑞会计师事务所(普通合伙),账号:110501727200000000566,开户行:中国建设银行股份有限公司北京通州云景里支行)支付了审计费 2000 元。该业务约定书的主要约定有邦讯技术股份有限公司委托富泽瑞对能盾电子 2018 年到 2021 年 10 月进行报表审计,富泽瑞完成审计工作后向公司出具三年一期的审计报告。

最后,公司通过快递及电子数据传输文件的方式收到了富泽瑞会计师史月章和李岚生出具的审计报告(富泽瑞审字[2021]第 AB-1577 号)的纸质原件及电子版,并于 2021 年 12 月 31 日作为公告附件上传深圳证券交易所系统。

公司于 2022 年 1 月 3 日收到深圳证券交易所下发的《关于对邦讯技术股份有限公司的关注函》(创业板关注函〔2022〕第 3 号)(以下简称"关注函"),要求公司核实并说明相关事项。同时,要求富泽瑞签字会计师说明就能盾电子资产真实性、营业收入真实性所采取的具体审计程序及覆盖率、程序有效性及审计结论。谭欣庆协调富泽瑞向公司提供会计师史月章和李岚生出具《北京富泽瑞会计师事务所(普通合伙)关于能盾电子主要资产及收入审计程序的说明》(签署日期 2022年 1 月 7 日)。

公司特此声明:公司从未盗用富泽瑞事务所公章及会计师人名章。综上,公司不存在使用虚假报告的情形。

3. 你公司是否收到北京宁邦鸿合资产评估事务所(普通合伙,以下简称宁邦鸿合)向你公司发送的《关于撤销宁邦鸿合评字(2021)第 VA753 号成都能盾电子科技有限公司股权评估报告声明》,声明表示其决定撤销能盾电子股权评估报告。主要原因一是评估报告出具至今,正式协议未寄回,评估费用未支付;二是委托人未如实告知评估目的;三是评估过程中未按照证券服务业务的风险类型设计并执行评估程序。此外,本次业务收费仅约定为 5,000 元人民币,与证券服务业务收费标准严重不符。委托人存在欺诈骗取评估报告的情形。

公司回复: 因公司于 2022 年 3 月 1 日起变更了办公场地,注册地址变更尚在办理中,在此期间,公司没有员工在原办公场地办公,因此公司出现了延迟收件的情况。公司实际是于 2022 年 4 月 20 日收到宁邦鸿合发送给公司的公函。

4. 你公司就能盾电子评估事项与宁邦鸿合签订业务约定书的具体过程及相关 经办人员;约定的评估费用及支付情况;是否告知宁邦鸿合相关人员评估目的;向 评估机构提供资料的情况;与评估人员的沟通情况;是否存在欺诈骗取评估报告的 情形。

公司回复:公司董事长助理张怡铭在 2021 年 12 月通过潜在业务合作方接触到项目对接人谭欣庆,双方通过电话交流,有明确谭欣庆表示过此次委托审计和评估的目的是公司受赠能盾电子部分股权的事项。谭欣庆向公司引荐了富泽瑞和宁邦鸿合两家事务所,三方达成合作意向后,建立了专项工作小组,能盾电子按照宁邦鸿合罗列的资料清单提供了相应的材料。公司与宁邦鸿合于 2021 年 12 月 3 日签订了业务约定书,并将其寄至自称是富泽瑞业务员的刘晓宁提供的收件地址:刘晓宁,北京市昌平区龙观西大街 118 号 1 栋 A1510。公司于 2021 年 12 月 27 日按业务约定书向指定账号(账户名称:北京宁邦鸿合资产评估事务所(普通合伙),账号:110940621410101,开户行:招商银行股份有限公司北京中关村支行)支付了评估费 5000 元。该业务约定书的主要内容包含:

- 一、委托评估咨询项目名称:能盾电子的整体评估:
- 二、评估咨询目的:评估能盾电子的无形资产及股权资产在评估基准日的市场价值,为公司拟了解能盾电子股东持有的 100%股权行为提供价值参考:
 - 三、评估咨询范围:能盾电子所拥有的无形资产及其全部股权价值。
 - 四、评估基准日: 2021 年 10 月 31 日

最后,公司通过快递及电子数据传输文件的方式收到宁邦鸿合评估师涂楠和段 大海出具的评估报告(宁邦鸿合评字[2021]第 VA753 号)的纸质原件及电子版, 并于 2021 年 12 月 31 日作为公告附件上传深圳证券交易所系统。

公司于 2022 年 1 月 3 日收到深圳证券交易所下发的《关于对邦讯技术股份有限公司的关注函》(创业板关注函〔2022〕第 3 号)(以下简称"关注函"),要求公司核实并说明相关事项,并要求宁邦鸿合就相关事项核查并发表明确意见。宁邦鸿合刘晓宁向公司提供《北京宁邦鸿合资产评估事务所关于能盾电子评估报告的补充说明》(签署日期 2022 年 1 月 7 日)。

综上,公司不存在欺诈骗取评估报告的情形。

5. 其他需要说明的情况。

公司回复:公司查阅与宁邦鸿合签订的业务约定书的内容,宁邦鸿合无权撤回 评估报告。鉴于上述情况,本着对公司及投资者负责的原则,公司正在聘请审计 机构和评估机构对能盾电子重新进行审计和评估。

关于富泽瑞的公函和宁邦鸿合的声明,公司将保留追究其法律责任的权利。 特此公开说明,敬请投资者注意投资风险!

邦讯技术股份有限公司 董事会 2022年4月21日